
 

Area Territoriale di Ricerca di Pisa 
 

Sede: Via G. Moruzzi, 1 – 56124  Pisa -  Segreteria di Direzione: Tel. 050 3152021  -  Fax: 050 3152172  
Direzione: Tel. 050/3152012 - Fax: 050/3152177 
C.F. 80054330586 - Partita IVA 02118311006 

 

 

Il Responsabile dell’Area Territoriale di Ricerca di Pisa 
Dott. Ing. Ottavio Zirilli - nominato con provvedimento del Presidente dell’Area della Ricerca CNR di Pisa con Prot.2815 del 01/12/2009 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO DECISIONE DI CONTRATTARE PROT. 1052 del 28/09/2021 

 

Affidamento diretto della fornitura del contratto per il servizio di manutenzione preventiva biennale per apparecchiature in 

dotazione presso il Centro di Biomedicina Sperimentale (CBS) sito nell’Area della Ricerca di Pisa e sostituzione filtri HEPA per 

scaffali IVC per gli anni 2021 e 2022 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella 

L. 120/2020. 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla 
Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 
aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la precedente Decisione di Contrattare Prot. 1052 del 28/09/2021 per l’affidamento del contratto in oggetto alla ditta 
Tecniplast Spa, riferita alla decorrenza contrattuale 01.01.2021 – 31.12.2022; 

CONSIDERATO il venir meno per il corrente anno 2021 dell’esigenza di stipula del contratto di cui all’oggetto comunicata per 
le vie brevi dal Dr. Ing. Ottavo Zirilli; 

RAVVISATA la necessità di non procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza alle disposizioni normative 
attualmente vigenti; 

CONSIDERATO opportuno cancellare l’impegno definitivo di spesa; 

 

DISPONE 

 

 La Revoca della precedente Decisione di Contrattare Prot. 1052 del 28/09/2021; 

 La cancellazione dell’impegno definitivo di spesa, n. 9170000206/2020 sul progetto SAC.GA001.037, GAE P00CBS13 Voce 
di spesa 13074 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature”. 

 La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 
dell’art. 29 del Codice. 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Territoriale di Ricerca di Pisa 

Dott. Ing. Ottavio Zirilli 

 


		2021-10-28T12:48:47+0200
	Zirilli Ottavio




